ITEM EPISTOLA PELAGII PAPAE

ad vniuersos Episcopos Italiæ,  
noꝝ.

Dilectissi-

## Decreta Pelagi pape.

**D**ilectissimis atq; charissimis fratribus vniuersis episcopis, & cunctis specialiter per Campaniam, & Italiae prouincias militantibus dño Pelagius salutē. Sollicitudinē oīm Ecclesiaz iuxta Apostolum circūferētes diuinæ circa nos q̄ā memores esse debemus, qd nos p̄ dignatōis suæ dñs misericordiam ad hoc fastigium sacerdotale prouexit, vt mandatis ipsius inhārētes in quodā sacerdotū eius speculo constituti prohibeamus illicita, & sequēda deceamus. Oēs charissimi q̄ volunt in Chro piē viuere, necesse ēt ab imp̄is, & dissimilbus patian̄ op̄ probria, & despiciant tanq̄ stulti, & infani q̄ ideo p̄ntia bona pdunt, vt iuifibilia, ac sibi profutura acqrant. Sed hāc despectio, & irrisio in ipsos retorquet dum & abundantia eoz in egestatē, & supbia eoz transferunt in confusione. Iusto em̄ iudicio datur, plerūq; ptas p̄tōribus, qua sanctos eius p̄sequant, vt q̄ sp̄i dei iuuant, & agunt, siāt per laboř exercitia clariiores. Et quanq̄ fr̄es ita hāc se habeant, non tamē sunt consentiendi, sed reprobandi q̄ p̄alatos suos v̄l reprehendunt, v̄l accusant, vnde canonica sanctoř patrū statuta, ne columnæ sancta Ecclesiaz vacillēt, sequētes, ac roborantes oēs infames cunctosq; suspectos v̄l inimicos, & eos q̄ non sunt eoř getis, v̄l quoq; fides, vita, & libertas neficit, & qui non sunt bonæ conuersatōis, v̄l quoq; vita est accusabilis ab omni accusatione Ep̄os funditus submouemus. Silt & oēs quos diuinæ leges mortuos appellant, submouēdos ec̄ ab eadē accusatōe, & publicæ p̄cenitiae submitrēdos iudicamus, neq; dum Ecclesiaz alicuius epi, aut possesiones, v̄l res ab æmulis eius, v̄l à qbuscūq; alijs non sua sponge detinent, aliquid illi debet, aut pōr à quoq; an reintegrationē oīm reg; suaz obijcere, sed prius illi legibus reintegranda sunt oia, & postea tpe à p̄ibus p̄finito sunt negotia v̄tilāda, refutādi sunt etiam raptoreſ, fureſ, sacrilegi, adulteri, & hoř ſiles, manifestū est em̄ qd semp tales magis discordiam q̄ pacē ſectant. Nullus quoq; monachus talia v̄nq̄ arripiāt, nec ſecularia, aut Ecclesiastica negotia p̄turbare p̄lumat, q̄a mortua in talibus vox ē eoz, immobiles em̄ dñs ſuos ſummos ſemp vult manere prædicatores, & non à qbusdā temerari, ſed ſibi liberē & quiete famulari, vñ & ip̄e ait: Qui vos tangit, tāgit pupillā oculi mei. Et q̄ vos contrifat, me contrifat. Et q̄ fecerit iniuriā, recipiet qd ini que gellit. Et alibi: Qui vos recipit, me recipit: & q̄ vos ſpernit, me ſpernit, ita quoq; & a plebi bus, v̄l ceteris ḡnāl oībus ſunt timēdi, & feriēdi, atq;